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Danske busvognmænd er momsregistreret i Tyskland, når de skriver en regning påfører de den tyske moms, 
som de så afregner med tyskerne.

Fra 1. Januar skal de ikke opkræve momsen, hvis kunden er en virksomhed eller rejsebureau, så er det 
kunden der skal momsregistreres i Tyskland. D.v.s hvis turen går gennem Schweiz, så er det vognmanden 
der betaler personvejskat ved ud/indkørsel af Tyskland til/fra Schweiz, kunden skal stadig betale moms.
Hvis vognmanden kører med kunder der ikke er firmaer eller rejsebureauer skal den tyske moms skrives på 
regningen og så afregner vognmanden med tyskerne.

Så vidt jeg ved siger EU at man betaler moms i det land, hvor virksomheden er placeret.
Danske rejsebureauer betaler ikke moms, men lønsumsafgift, men nu skal de altså ”momses” i Tyskland

Jeg er ikke helt klar over om det er vognmandens ansvar at finde ud af om kunden er privat eller 
virksomhed, men de kan måske bare ringe til tyskerne, for de må jo vide det.

Der findes mange tåbelige regler, her er en til samlingen.
Det kan ikke være i EU’s ånd, men igen nogle tyskere, der mener noget andet, hvis dette virkelig kan være 
rigtigt, vil snyderi og misforståelser vokse.

Vedhæftet brev fra FDE i Padborg, som afregner udenlands moms for mange firmaer.

Helge Klingenberg

KLINGENBERG      www.klingenberg-rejser.dk
telefon  5852 3200  
fax       5852 0506
Helge@klingenberg-rejser.dk

Trafikudvalget 2009-10
TRU alm. del Bilag 136
Offentligt


